"Pesantren sebagai Saluran Mobilitas Sosial Suatu Pengantar Penelitian" dalam *Salam* edisi Vol. 13, No. 1, Januari-Juni 2010.
- Arsyad, Azhar. 2007. "Universitas Islam: Integrasi dan Interkoneksi Sains dan Ilmu Agama Menuju Peradaban Islam Universal" dalam Jurnal *TSAQAFAH, Jurnal Peradaban Islam* edisi Vol. 3, No. 1, Jumadal Ula 1428/2007.
- Assegaf, Abdur Rahman. 2007. *Pendidikan Islam di Indonesia*. Yogyakarta: Suka Press.
- Azra, Azyumardi. 1997. "Pesantren: Kontinuitas dan Perubahan" dalam Nurcholish Madjid, *Bilik-Bilik Pesantren: Sebuah Potret Perjalanan*. Jakarta: Paramadina.
- Azra, Azyumardi. 2000.